2010 年 10 月 12 日

各 位

ＪＸホールディングス株式会社

日本証券アナリスト協会によるディスクロージャー優良企業選定について

～当社が石油・鉱業部門の第１位に選定される～

当社（東京都千代田区大手町二丁目、社長:高萩光紀）は、この度、「第 16 回証券アナリストによる

ディスクロージャー優良企業選定（平成 22 年度）」において石油・鉱業部門の第１位に選定され、10

月 8 日、表彰を受けましたので、お知らせいたします。

 「証券アナリストによるディスクロージャー優良企業選定」は、社団法人 日本証券アナリスト協会

ディスクロージャー研究会が、企業情報開示の向上を目的として 1995 年度から開始し、各業種の証券

アナリストが、企業のディスクロージャーに対する取り組みを評価し、優良企業を選定する制度です。

本年度は 15 業種を対象としており、石油・鉱業部門は、今回はじめて評価対象となっております。

石油・鉱業部門対象７社のうち、当社は、経営陣のＩＲ姿勢、説明会・インタビュー・説明資料など

における開示、フェアー・ディスクロージャーなどで高い評価をいただきました。

当社は、今後もグループ経営理念のもと、透明性の高い経営を推進すべく、株主・投資家の皆様に、

迅速、適正かつ公平な情報開示に努めてまいります。

以 上

表彰式で日本アナリスト協会・稲野和利会長より記念の楯を受ける当社執行役員・瀬戸川 隆

（10 月 8日 経団連会館にて。写真向かって左）

    ※写真をご入用の場合には、下記広報部宛にお申し付けください。なお、メールでのご依頼の場合には、広報部・

西田（koichiro.nishida@hd.jx-group.co.jp）までお願いいたします。

参考：「第 16 回証券アナリストによるディスクロージャー優良企業選定（平成 22 年度）」の詳細に

ついては、日本証券アナリスト協会のウェブサイトをご参照ください。

http://www.saa.or.jp/disclosure/selection.html

ＪＸホールディングス株式会社 広報部   〒100-8161 東京都千代田区大手町二丁目 6番 3号  TEL:03-6275-5002